プレスリリース

平成 28 年 2 月 1 日

報道関係各位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

 このたび一般社団法人東京ハイヤー・タクシー協会（本部：東京都千代田区 会長：川鍋一朗）

が運営するタクシー配車アプリ「スマホdeタッくん」が東京・多摩地区に対応いたしました。東

京２３区および武蔵野市・三鷹市エリアにて複数のタクシー無線グループが参加し同一都市の共

通基盤でリアルタイムに位置情報を取得・管理するシステムとしては“世界最大級”の規模を誇

る配車システム「スマホdeタッくん」に多摩地区が加わることで、東京全域を網羅する『オール

東京』が実現。対応車両台数は多摩地区906台を加え合計12,291台へと拡大いたします。

 「スマホ de タッくん」はスマートフォンからタクシーを配車する役割を超え、今後も益々皆様

の生活に根ざした『総合生活移動産業』として便利さ・使いやすさを追求してまいります。多摩地

区の皆様にもぜひご利用いただいてその便利さ・使いやすさを実感していただければ幸いです。い

つも皆様のそばにいる「スマホ de タッくん」にご注目下さいますようお願いいたします。

敬具

■スマートフォンアプリ：「スマホ de タッくん」英語版：「Tokyo Taxi Association-TAKKUN」

対応 OS: iOS,Android（ともに日本語、英語対応）Windows8（日本語対応）

配信サイト：Google Play , App store, Windows store

情報料：無料ダウンロード

■アクセス方法

Android 版アプリをダウンロードするには「東京のタクシー」で検索

https://play.google.com/store/apps/details?id=biz.takkun.takkunapp

iOS 版アプリをダウンロードするには「東京のタクシー」で検索

https://itunes.apple.com/jp/app/id763286444?mt=8

windows8 版アプリをダウンロードするには「東京のタクシー」で検索

http://apps.microsoft.com/windows/ja-jp/app/de/b1b6b65d-aef1-4d39-bd70-3433468f8e00

公式サイト http://takkun.taxi-tokyo.or.jp

＜本件に関するお問合せ先＞

一般社団法人 東京ハイヤー・タクシー協会 業務部

担当：勝見

TEL: 03-3264-8080 FAX: 03-3221-7665

E-mail:  katsumi@taxi-tokyo.com

東京最大のタクシー共通配車アプリ「スマホ de タッくん」が多摩地区に対応。

これにより『オール東京』が実現し対応車両台数１２,０００台を突破へ。

https://play.google.com/store/apps/details?id=biz.takkun.takkunapp
https://itunes.apple.com/jp/app/id763286444?mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/id763286444?mt=8
http://apps.microsoft.com/windows/ja-jp/app/de/b1b6b65d-aef1-4d39-bd70-3433468f8e00
http://takkun.taxi-tokyo.or.jp/